IV. La profession étant faite, les sujets s'appliqueront à l'étude; mais ils seront toutefois sous la garde d'un préfet spirituel jusqu'à ce qu'ils soient ordonnés. Pour les ordinations, on demandera toujours la permission du supérieur-général; et d'ordinaire les sujets ne sortiront pas pour travailler avant l'âge de trente ans, bien que, pendant ce temps, le supérieur de la maison puisse, en cas de besoin, les employer avec la permission du supérieur-général.

V. Bien que la transgression de ces règles et constitutions ne soit pas un péché, les supérieurs devront en procurer l'observance avec tout le zèle possible; ils ne seront pas faciles à en dispenser, sinon en cas de nécessité; les supérieurs respectifs des localités et leur conseil devront examiner quand le besoin sera particulier à quelque sujet; mais, pour les dispenses touchant le commun de la congrégation, ils recourront au supérieur-général, lequel, avec le conseil de ses conseillers, pourra les concéder, mais pas pour toujours; réservant au chapitre général la faculté de donner des dispenses générales et perpétuelles pour des causes très-graves.

---

« Cum autem sicut eadem expositio subjungebat dicti  
» exponentes præinsertas constitutiones , seu regulas aut  
» statuta quo firmitus subsistant , et serventur exactius ,  
» apostolicæ confirmationis patrocínio communiri sum-  
» mopere desiderent , nos specialem ipsis exponentibus  
» gratiam facere volentes , et eorū singulares personas a  
» quibusvis excommunicationis , suspensionis et interdicti ,  
» aliisque ecclesiasticis sententiis , censuris et pœnis a  
» jure vel ab homine quavis occasione , vel causa latis ,  
» si quibus quomodolibet innodatæ existunt , ad effectum  
» præsentium tantum consequendarum seriè absolventes ,  
» et absolutas fore censentes supplicationibus eorum no-  
» mine , nobis super hoc humiliter porrectis inclinati de  
» venerabilium fratrum nostrorum S R. E. cardinalium  
» concilii Tridentini interpretum , ad quos supplicem  
» libellum porrectum , remisimus , qui relationem di-  
» lecti filii nostri Josephi ejusdem S. R. E. presbyteri  
» cardinalis Spinelli nuncupati , ex concessione et dis-  
» pensatione apostolica metropolitanæ ecclesiæ neapo-  
» litanæ præsulis , ad eosdem cardinales transmissam  
» attenderunt ac votum dilecti itidem filii nostri Joa-  
» chimi S. R. E. præfatæ presbyteri cardinalis Besutii  
» nuncupati ad hujusmodi negotium examinandum ab  
» eadem cardinalium congregatione deputati , perpende-  
» runt consilio institutionem primodatæ presbyterorum